

深圳新都酒店股份有限公司 2011 年第一季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第一季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人李聚全、主管会计工作负责人吴娟辉及会计机构负责人(会计主管人员)吴娟辉声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	增减变动(%)
总资产(元)	520,598,242.69	527,082,703.97	-1.23%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	287,669,149.65	292,397,257.10	-1.62%
股本(股)	329,402,050.00	329,402,050.00	0.00%
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	0.873	0.888	-1.69%
	本报告期	上年同期	增减变动(%)
营业总收入(元)	18,931,640.37	15,581,588.65	21.50%
归属于上市公司股东的净利润(元)	-3,378,107.45	-3,657,751.72	-7.65%
经营活动产生的现金流量净额(元)	6,413,625.42	290,909.69	2,104.68%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.019	0.001	1,800.00%
基本每股收益(元/股)	-0.0103	-0.0111	-7.65%
稀释每股收益(元/股)	-0.0103	-0.0111	-7.65%
加权平均净资产收益率(%)	-1.15%	-1.30%	0.15%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	-1.17%	-1.31%	0.14%

非经常性损益项目

适用 不适用

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数(户)	39,361	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称(全称)	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
深圳市瀚明投资有限公司	45,551,000	人民币普通股
桂江企业有限公司	26,566,450	人民币普通股

山东省国际投资有限公司	12,190,500	人民币普通股
深圳贵州经济贸易公司	10,570,000	人民币普通股
大连幸福家居世界有限公司	5,444,707	人民币普通股
郑韬	5,045,400	人民币普通股
张素芬	3,270,000	人民币普通股
李程文	2,340,000	人民币普通股
廖万清	2,239,842	人民币普通股
文美月	2,173,423	人民币普通股

§ 3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用 不适用

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标意见情况

适用 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

适用 不适用

3.2.4 其他

适用 不适用

公司起诉湖南通华企业有限公司应偿还公司 492 万元的案件于 2010 年 8 月 11 日在长沙中级人民法院立案。公司经过董事会审议批准，于 2009 年 2 月份与湖南大金实业投资有限公司共同成立湖南新都东方酒店有限公司，该公司注册资本 1000 万元，我司出资 510 万元，占 51%，湖南大金实业投资有限公司出资 490 万元，占 49%。该公司成立后拟在长沙购买长沙市通华企业有限公司的天都大厦 1#栋作为酒店经营，并与通华企业签订《商品认购书》，合计支付定金 1000 万元。该项目后因湖南大金实业投资有限公司资金周转出现困难，无法继续支付承诺的后续资金，而我司也无力单独购买天都大厦而中止。在湖南大金实业投资有限公司的斡旋下，我司与通华企业签订《解除合作协议书》，对方承诺退款 492 万元。2010 年，我司多次催款对方仍未退回该笔款项，公司于 2010 年 8 月 11 日提起诉讼，并同时查封了其公司名下的 16 套房产。截止目前，一审已开庭，尚未判决。

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

上市公司及其董事、监事和高级管理人员、公司持股 5%以上股东及其实际控制人等有关方在报告期内或持续到报告期内的以下承诺事项

适用 不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

√ 适用 □ 不适用

业绩预告情况	亏损							
	年初至下一报告期期末			上年同期		增减变动(%)		
累计净利润的预计数(万元)	-400.00	--	-200.00	-722.00	增长	44.60%	--	72.70%
基本每股收益(元/股)	-0.0121	--	-0.006	-0.0219	增长	72.60%	--	-44.74%
业绩预告的说明	酒店行业虽然复苏,但仍未达到理想状态。2011 大运会对酒店行业利好影响将可能在后半年体现。							

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

□ 适用 √ 不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2011年02月23日	公司会议室	实地调研	国信证券经济研究所	公司经营情况
2011年02月23日	公司会议室	实地调研	东方证券股份有限公司研究员	公司经营情况

3.6 衍生品投资情况

□ 适用 √ 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

□ 适用 √ 不适用

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位:深圳新都酒店股份有限公司
元

2011年03月31日

单位:

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产:				
货币资金	36,543,706.76	36,543,706.76	90,903,754.49	90,903,754.49
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				
应收票据				

应收账款	11,993,308.02	11,993,308.02	13,024,986.46	13,024,986.46
预付款项	358,828.59	358,828.59	255,022.53	255,022.53
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	66,641,435.44	65,112,216.05	13,202,770.57	12,311,204.68
买入返售金融资产				
存货	1,402,297.60	1,402,297.60	1,338,507.75	1,338,507.75
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产	9,623,867.49	9,623,867.49	9,534,265.67	9,534,265.67
流动资产合计	126,563,443.90	125,034,224.51	128,259,307.47	127,367,741.58
非流动资产：				
发放委托贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资				
投资性房地产	96,668,560.70	96,668,560.70	97,364,529.11	97,364,529.11
固定资产	294,295,743.46	294,282,401.24	298,319,501.22	298,310,282.25
在建工程				
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	90,571.19	90,571.19	114,840.95	114,840.95
开发支出				
商誉				
长期待摊费用	470,797.48	470,797.48	515,399.26	515,399.26
递延所得税资产	2,509,125.96	2,378,563.02	2,509,125.96	2,378,563.02
其他非流动资产				
非流动资产合计	394,034,798.79	393,890,893.63	398,823,396.50	398,683,614.59
资产总计	520,598,242.69	518,925,118.14	527,082,703.97	526,051,356.17
流动负债：				
短期借款				
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	3,173,614.53	3,173,614.53	4,140,953.80	4,140,953.80
预收款项	139,016.47	139,016.47	266,500.34	266,500.34

一、营业总收入	18,931,640.37	18,499,774.37	15,581,588.65	15,407,122.32
其中：营业收入	18,931,640.37	18,499,774.37	15,581,588.65	15,407,122.32
利息收入	0.00			
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	22,311,049.12	22,510,650.35	19,239,140.37	19,221,606.50
其中：营业成本	8,988,327.92	8,988,327.92	8,364,720.87	8,364,720.87
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	1,001,149.92	972,370.40	735,280.97	726,470.42
销售费用	788,659.99	750,913.69	739,243.75	739,243.75
管理费用	6,401,357.27	6,179,893.20	7,026,799.94	7,026,799.94
财务费用	3,095,460.47	3,095,460.47	2,259,378.80	2,259,378.80
资产减值损失	2,036,093.55	2,523,684.67	113,716.04	104,992.72
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）	1,301.30	1,301.30		
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	-3,378,107.45	-4,009,574.68	-3,657,551.72	-3,814,484.18
加：营业外收入				
减：营业外支出			200.00	200.00
其中：非流动资产处置损失				
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	-3,378,107.45	-4,009,574.68	-3,657,751.72	-3,814,684.18
减：所得税费用				
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	-3,378,107.45	-4,009,574.68	-3,657,751.72	-3,814,684.18
归属于母公司所有者的净利润	-3,378,107.45	-4,009,574.68	-3,657,751.72	-3,814,684.18
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	-0.0103	-0.0122	-0.0111	-0.0116
（二）稀释每股收益	-0.0103	-0.0122	-0.0111	-0.0116
七、其他综合收益				

八、综合收益总额	-3,378,107.45	-4,009,574.68	-3,657,751.72	-3,814,684.18
归属于母公司所有者的综合收益总额	-3,378,107.45	-4,009,574.68	-3,657,751.72	-3,814,684.18
归属于少数股东的综合收益总额				

本期发生同一控制下企业合并的，被合并方在合并前实现的净利润为：312,139.30 元。

4.3 现金流量表

编制单位：深圳新都酒店股份有限公司

2011 年 1-3 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	19,697,173.67	19,697,173.67	18,118,944.66	18,118,944.66
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	1,053,648.67	1,053,648.67	456,341.98	456,341.98
经营活动现金流入小计	20,750,822.34	20,750,822.34	18,575,286.64	18,575,286.64
购买商品、接受劳务支付的现金	3,030,651.79	3,030,651.79	1,354,841.42	1,354,841.42
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	3,455,873.27	3,455,873.27	4,011,457.79	4,011,457.79

支付的各项税费	2,492,369.23	2,492,369.23	2,159,448.87	2,159,448.87
支付其他与经营活动有关的现金	5,358,302.63	5,358,302.63	10,758,628.87	10,758,628.87
经营活动现金流出小计	14,337,196.92	14,337,196.92	18,284,376.95	18,284,376.95
经营活动产生的现金流量净额	6,413,625.42	6,413,625.42	290,909.69	290,909.69
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额				
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计				
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	804,925.38	804,925.38	370,276.00	370,276.00
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	804,925.38	804,925.38	370,276.00	370,276.00
投资活动产生的现金流量净额	-804,925.38	-804,925.38	-370,276.00	-370,276.00
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流入小计				
偿还债务支付的现金	2,000,000.00	2,000,000.00	2,000,000.00	2,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	2,968,747.77	2,968,747.77	2,487,870.00	2,487,870.00
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金	55,000,000.00	55,000,000.00		
筹资活动现金流出小计	59,968,747.77	59,968,747.77	4,487,870.00	4,487,870.00
筹资活动产生的现金流量净额	-59,968,747.77	-59,968,747.77	-4,487,870.00	-4,487,870.00

四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	-54,360,047.73	-54,360,047.73	-4,567,236.31	-4,567,236.31
加：期初现金及现金等价物余额	90,903,754.49	90,903,754.49	41,154,761.00	41,154,761.00
六、期末现金及现金等价物余额	36,543,706.76	36,543,706.76	36,587,524.69	36,587,524.69

4.4 审计报告

审计意见： 未经审计

深圳新都酒店股份有限公司
 董事长：李聚全
 二〇一一年四月二十七日